
25/09/2023 12:29 SEI/TRF6 - 0462652 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=533229&infra_sistema=1000001… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2023 – BH  

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Predial - SEADI
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE 0462566 (item 2 do TR).
 
OBJETO
Contratação emergencial de empresa especializada em montagem e desmontagem de divisórias navais
existentes, incluindo retirada e colocação de vidros existentes, para a instalação dos gabinetes dos juízes
titulares e substitutos e suas respectivas assessorias no Ed. ODC, com a alteração de layout em vários
pavimentos, conforme as plantas inseridas no PA SEI 0009760-20.2023.4.06.8000, Termo de Referência
0462566 e abaixo:
 

- Local de execução dos serviços: Ed. Oscar Dias Corrêa - Rua Santos Barreto, 161, Santo Agostinho, Belo
Horizonte/MG: Pavimentos: 3º, 6º, 7º, 9º, 11º, 12º, 13º, 15º.

 
*Os painéis, vidros e ferragens das desmontagens serão reaproveitados, bem como haverá a utilização de
material armazenado no depósito da SEADI, provenientes de desmontagens anteriores.
 
* Quantitativos e especificações constantes na proposta 0456649.
 
*A contribuição previdenciária deverá ser recolhida mediante empenho específico para despesas dessa
natureza, no valor de R$ 3.448,36, correspondente a 20% sobre o valor dos serviços.

- Valor total da contratação: R$ 17.241,84 (valor total, já incluídos os 20% referentes à contribuição
previdenciária).
 
CONTRATADA
CHRISTIAN JADER AMANCIO 99657945615 - CNPJ: 26.324.235/0001-22.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, IV da Lei 8.666/1993
 
LINKS
- DOD0454424 / ETP 0454979 / TR 0462566.
- Inf. Conclusiva - Valor Estimado da Contratação 0462578 .
- Justificativa área demandante relatando urgência  0456717.
- Despacho SECAD autorizando a contratação em carácter emergencial 0457565

 - Classificação orçamentária: 0458939.
 - Proposta / Validade da Proposta: 30/09/2023 / Garantia do serviço: 30 dias úteis / Prazo de execução: 30 dias
úteis, conforme ciência do Termo de Referência: 0456649
- CND: 06/03/2024 0456714 / CNDT: 06/03/2024 0456715 / CADIN: 0458282.
- Declaração da empresa de que não tem empregados 0456649 fl. 02
- Consulta optantes SIMEI: 0456716.



25/09/2023 12:29 SEI/TRF6 - 0462652 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=533229&infra_sistema=1000001… 2/2

- Consulta Consolidada de pessoa jurídica: 0458321.
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para análise.
 

Valquíria Guedes

Seção de Compras - SECOM

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes , Supervisor(a) de Seção, em
14/09/2023, às 13:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0462652 e o código
CRC A8A57837.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0011306-13.2023.4.06.8000 0462652v7


